--- Καλὸν μὲν μὴ Φύναι,

Φύντα δ' ὅπερας ἀκοστὰ πύλας αἴδει περῆσαι.¹⁷³ εἰ μὲν γαρ πεποιθὼς τοῦτο Φροῖ, πῶς οὐκ ἀπέρχεται εἰς τὸν ζῆν; ἐποιεῖ γαρ αὐτῷ τοῦτον ἔστιν, εἰπερ δὲ βιβουλευμένοις αὐτῷ Βεβαίος· εἰ δὲ μακρύμενος, μάτως εἰν τοῖς οὐκ ἐπιδεχομένεις. μηνιονεύεται δὲ ὡς τὸ μέλλων, οὐτε ἡμέτερον, οὐτε πάντων οὐχ ἡμέτερον, οὐτα μῆτρα πάντων προτιμένων αὐτῷ ὡς ἐστέμενος, μήτε ἀπελπίζων οι πάντων τοῦ ἑστέμενον. ἀπάλλοτεν δὲ ὡς τοῦ ἐπιθυμοῦν αἱ μὲν εἰς Φυσικαὶ, αἱ δὲ, κακαὶ καὶ τῶν Φυσικῶν αἱ μὲν αἰσχυναῖαι· αἱ δὲ Φυσικαὶ μάρτυρες. τῶν δὲ αἰσχυναῖαι, αἱ μὲν πρὸς εὐδαιμονίαν εἰσὶν αἰσχυναῖαι, αἱ δὲ, πρὸς τὴν τοῦ σώματος αἰσχυντίαν αἱ δὲ, αἱ δὲ,¹⁷⁴ τῷ ζῆν.¹⁷⁵ τούτων γαρ ἀπλακῆς θεραπεία πάσαν αἴρεται, καὶ Φυγὴν ἐπαναγαγεῖν οἰδεν ἐπὶ τὴν τοῦ σώματος ὑγείαν καὶ τὴν τῆς ψυχῆς ἀταράξιαν. ἐπεὶ τοῦτο τοῦ μακαρίου ζῆν ἐστὶ τέλος, τούτου γαρ καρποῦ πάντα πράττομεν, ἐποιεῖ μητρὶ ἀλγήμενη, μητρὶ ταρβῶμεν. ὅταν δὲ ἀπλαξ τοῦτο περι ημᾶς γένηται, λύεται πᾶς τῆς ψυχῆς κακός, οὐκ ἔχοντος τοῦ ζῶντος θεραπείαν οἱ πρὸς ἐγδίοντες, καὶ ἡγετεῖτερος φύεται τῆς ψυχῆς καὶ τοῦ σώματος ἀγαθοντυμπληρωθῆσθαι. τούτη γαρ-

¹⁷² Οὐδέποτε, οὐδὲ ἀπέκαυστο τὸν οὐ τὸ ζῆν.] Lege, sine his nulla est; deinde etiam ex interprete, qui αἴτια πάντων τὸν οὐ τὸ ζῆν παντας ποιεῖται, nam ex eas legit. At contra in superiori periodo lege apud cuiusdam has voces, certum est ex ipsa sententia, quae Ambrosium in malorum maximum legimus. II. Cal. opus

fugit; aliquando verò, ut requiem eorum, que in vita sunt tristium, desiderat.¹⁷⁶ Sapiens igitur neque ne non vivat metuit; nec enim illi vivendi potestas juncta est: neque opinatur mali aliquid esse non vivere. Quemadmodum verò cibum, non omnino copioseorem, sed suavissimum eligit; ita et tempus non longissimum, sed suavissimum, carpit. Porro qui juvenem quidem bene vivere, semeni verò bene ex vita difendere admonet, fatus est; non modis ob id quod vita per se optabilis est, verum etiam quod eadem sit meditatio vivendi, ac bene moriendo. Longè autem dexterius opinatur, qui dicit,

--- bonus quidem natum non effici.

Aut ubi natura erit mox Orei lumen adire.

* Nam si quid ita crederet hoc dixit, quod modo non excedebat ex vita? Id quippe illi in promptu erat, siquidem haec illi sufficit rata tentativa. Sin autem irridens, vanus erat in iis qua irritationem non admittunt. Memoria verò tenendum, quod futurum est neque nostrum esse, neque omnino non nostrum; ut ne tanquam futurum profus id expectemus, neque item quasi prorsus non futurum desperemus. Reputandum præterea concupiscentias partim esse naturales, partim inanēs: atque naturalium alias quidem necessarias esse; alias verò tantum naturales. Necesarior verò que sunt, partim ad felicitatem, partim ad corporis tranquillitatem, partim ad vitam ipsam esse necessarias. * Ho-¹²⁸ rum quippe sine errore speculatio facit, ut noverimus quid eligendum, quid fugiendum sit ad bonam corporis tuendam valitudinem, animique quietem. Hic enim nūis est bene beatèque vivendi. Hujus enim gratia omnia agimus; ut neque doleamus, neque perturbemus. Ubi verò semel id penitus consecuti erimus, solvitur omnis tempesta animi, cum non possit animal tendere quasi ad minus aliquid, et aliquid quæcumque quo animi corporisque consumetur bonum. Tunc enim voluptate nobis